- 1307 Hayton : *Flos historiarum Terre Orientis* (S.S.) ; *La fleur des histoires d'Orient* (C.S.).
- \*(C.S.)  
av.1307 Auteur anonyme : *Concilium magistri Templi super facto unionis ordinum Templi et Hospitalis*.
- 1308 Pierre Dubois : *Oppinio cujusdam suadentis regi Franciae ut regnum Jerosolimitanum et Cipri acquireret*.
- \*(S.S.)1308 Pierre Dubois : *Pro facto Terre Sancte*.
- \*(S.S.)1309 Marino Sanudo Torsello : *Conditiones Terrae Sanctae*.
- 1309 Ramón Lull : *Liber de acquisitione Terre Sancte*.
- 1310-11 Henri II de Lusignan : *Consilium* (S.S.) ; *Informatio ex parte nuntiorum regis Cypri* (C.S.).
- 1310-11 Guillaume de Nogaret : *Quae sunt advertenda pro passagio ultramarino et que sunt petenda e papa pro persecutione negocii*.
- 1311 Ramón Lull : *Petitio in Concilio generali ad acquirendam Terram Sanctam*.
- \*(S.S.)1313 Guillaume Durant : *Informatio brevis super hiis que viderentur ex nunc fore providenda quantum ad passagium, divina favente gracia, faciendum*.

## APPENDICE II

### LISTE DES ÉCRITS DE PIERRE DUBOIS

1300 : *Summaria brevis et compendiosa doctrina felicis expeditionis et abbreviationis guerrarum ac litium regni Francorum*

1302 : *Raciones inconvincibiles* (perdu)

*Deliberatio magistri Petri de Bosco, advocati regalium causarum baillivie Constantiensis et procuratoris universitatis ejusdem loci, super agendis ab excellentissimo principe et domino, domino Philippo, Dei gratia Francorum rege, contra epistolam Bonifacii papae VIII inter caetera continentem haec verba : Scire te volumus*

1304 : *La Supplication du pueuple de France au Roy, contre le Pape Boniface le VIII<sup>e</sup>*

*Super abbreviatione guerrarum et hujusmodi provisionibus* (perdu)

1306 : *De recuperatione Terrae Sanctae*

1308 : *Remontrance du peuple de France*

*De facto Templariorum*

*De recuperatione Terrae Sanctae* seconde version (perdu)

*Pro facto Terre Sancte*

*Oppinio cujusdam suadentis regi Franciae ut regnum Jerosolimitanum et Cipri acquireret.*

1313 : *De torneamentis et justis*